

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 17.10.2023

सूचना

विषयः एफएमजीई योग्य उम्मीदवारों के लिए अपने एफएमजीई पास प्रमाणपत्र एकत्र करने का अंतिम अवसर

- 1. जिन उम्मीदवारों को आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीईएमएस) द्वारा आयोजित एफएमजीई में योग्य घोषित किया जाता है, उन्हें परीक्षा के लिए पात्रता के लिए निर्धारित पहचान और दस्तावेजों के व्यक्तिगत सत्यापन के बाद एफएमजीई पास प्रमाणपत्र जारी किया जाता है।
- 2. यह नोट किया गया है कि कुछ उम्मीदवार अपने एफएमजीई पास प्रमाणपत्र अपने निर्धारित कार्यक्रम पर या उसके बाद भी एकत्र करने में विफल रहे हैं।
- 3. ऐसे सभी उम्मीदवार जिन्हें एफएमजीई में योग्य घोषित किया गया है और उन्होंने अपने एफएमजीई पास प्रमाणपत्र एकत्र नहीं किए हैं, उनके पास **28 फरवरी 2024** तक इसे एकत्र करने का अंतिम अवसर है।
- 4. ऐसे योग्य उम्मीदवारों को एनबीईएमएस के संचार वेब पोर्टल (सीडब्ल्यूपी) पर अनुरोध भेजकर अपना एफएमजीई पास प्रमाणपत्र प्राप्त करने के लिए एनबीईएमएस से पूर्व नियुक्ति लेनी होगी।
- 5. ऐसे उम्मीदवारों को अपने पास प्रमाण पत्र लेने के लिए अपनी निर्धारित नियुक्ति के अनुसार एनबीईएमएस कार्यालय, पीएसपी क्षेत्र, सेक्टर- 9, द्वारका, नई दिल्ली में उपस्थित होना आवश्यक है। नियुक्ति का समय निर्धारित करते समय लाए जाने वाले दस्तावेजों के बारे में सूचित किया जाएगा।
- 6. एफएमजीई पास प्रमाणपत्र केवल निर्धारित दस्तावेजों के उत्पादन और बायोमेट्रिक्स/फेस आईडी सहित पहचान के सत्यापन पर ही, जैसा लागू हो, जारी किया जाएगा।
- 7. किसी भी परिस्थिति में उम्मीदवार के अलावा किसी अधिकृत प्रतिनिधि या किसी अन्य व्यक्ति को पास प्रमाणपत्र जारी नहीं किया जाएगा।
- 8. यदि कोई एफएमजीई योग्य उम्मीदवार जिसने आज तक अपना एफएमजीई पास प्रमाणपत्र एकत्र नहीं किया है, वह 28.02.2024 तक भी इसे एकत्र करने में विफल रहता है, तो यह माना जाएगा कि उसके पास पात्रता पूरी करने के लिए आवश्यक दस्तावेज नहीं हैं और इसलिए, उक्त एफएमजीई योग्यता के लिए उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी। एफएमजीई पास प्रमाणपत्र का दावा करने का कोई और अवसर नहीं दिया जाएगा।
- 9. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस को उसके संचार वेब पोर्टल https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main पर लिखें।



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 17.10.2023

NOTICE

Subject: Last opportunity for FMGE qualified candidates to collect their FMGE Pass Certificates

- Candidates who are declared qualified in Foreign Medical Graduate Examination (FMGE) conducted by the National Board of Examinations in Medical Sciences (NBEMS) are issued FMGE Pass Certificates after in-person verification of identity and documents prescribed towards eligibility for examination.
- 2. It has been noted that some candidates have failed to collect their FMGE Pass certificates on their assigned schedules or even thereafter.
- All such candidates who have been declared qualified in Foreign Medical Graduate Examination (FMGE) and have not collected their FMGE Pass Certificates are being given a LAST OPPORTUNITY to collect the same latest by 28th February 2024.
- 4. Such qualified and eligible candidates shall be required to seek prior appointment from NBEMS to collect their FMGE Pass certificate by sending a request at the Communication Web portal (CWP) of NBEMS.
- 5. Such candidates are required to be present at NBEMS Office, PSP Area, Sector-9, Dwarka, New Delhi as per their scheduled appointment to collect their Pass certificates. Documents to be brought shall be informed while scheduling the appointment.
- 6. The FMGE Pass certificate will be issued only on production of prescribed documents and on verification of identity, including biometrics/Face ID, as may be applicable.
- 7. The Pass Certificates shall NOT be issued to any authorized representative or any person other than the candidate himself/herself under any circumstances
- 8. In an event a FMGE qualified candidate who has not collected his/her FMGE Pass Certificate till date fails to collect the same even by 28.02.2024, it will be assumed that he/she does not possess required documents to fulfil eligibility and therefore, his/her candidature for said FMGE qualified would stand cancelled. No further opportunity to claim the FMGE Pass Certificate shall be extended.
- 9. For any query, please write to NBEMS at its Communication Web Portal https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main

